CEM*NA MUNí,CiPAL DE

{ada,.{e*a* .{aaau dr úíi4rirt g4&âl

MOÇÃO DE PESAR CONJUNTA I{'. 065/2025

A Câmara Municipal de Vereadores de Parnamirim, Estado de Pernambuco, através dos seus
membros, externa aos familiares de Maria de Lurdes as mais sentidas CONDOLÊXCIAS.

JUSTIFICATIVÀ:

É com profunda tristeza que nos despedimos de Maria de Lurdes - daFazenda Canto, que partiu
deixando familiares, amigos e tada a comrmidade parnamirinense consternados. Sua ausência causa

imensa dor e saudade em tocios aqueies que tiveram o priviiégio cie compar-riihar momentos ris
convivência e amizade.

Mulher sirnpies, honesta e trabaihadora, <Íona Maria destaccu-se pela humildade, pela conduta
exemplar e pelo respeito com que fiatava todos à sua volta. Ao longo de sua trajetória, conquistou c
reconhecimento e a çarinho da população, sendo lembrada pelo caráter finne, peia generosidade e pela
dedicação à família.

Aos familiares e amigos, transmitimos nossas mais sinceras condolências e nos colocamos à

disposição neste momento de dor, reiterando que esta Casa Legislativa não poderia deixar de se associar
ao pesar pela sua partida.

ivianifestarrros fiosso prof,untio respeito, rogantlo a Deus que confl;rte os eorações erriutaiius c
que â pâ2, o consolo e a força da fé estejam presentes entre todos. Que a nossa amiga Maria de Lurdes
deseanse em pâ-2.

Sala das Sessões, errr CI4 de dezembro de 2025

YEREADORES:

LEITE JOSE DO NASCISIENTOw

SANSIO sÁ san+rya
t\,trnxr"r b&n*:,}X ["*prJ ]Ai,'fU:u.

NrÂRIA EDINEUSA LOPES FERREIRÂ-

§.i4'. ?4, ^.,-
FRAN SOELIÜ VIEIR,T

(
0) &r Ü^M

AS
I

i
LJ*
DE

OLIVEIRA

I

EDIVAN

{br,il,tl"e
CÀRVALHO

c

GELÜ DE MIR{NDÂ

SOITSA MlRANtlAREG

AU}TELIO FRANÇA YIEIRA

Rua Dr. Miguel, ns 08 - Centro - pârnamÍrim * pE I CEPI 56.163-00ü
CNPJr 35,446.376/0001-09 I Telefone: (87) 3S83-1127

§lte : www.parnamirlm.pe.leg. br I E-mall : parnamlrlmcamara@gmall.com

(t-_